
 
„Razem przeciwko COVID-19!” 

Projekt pozakonkursowy realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 

20-447 Lublin, ul. Diamentowa 2, tel. (0 81) 528 76 50, fax (0 81) 528 76 30   
e-mail: rops@lubelskie.pl 

Strona 1 z 6 

          

Lublin, dnia 2 września 2020 r. 

DZPR.ZJ.2311.8.2020  

 

Wyjaśnienia treści Zapytania ofertowego 

 

Dotyczy postępowania: Dostawa sprzętu dla 255 instytucji tj. Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej, ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, instytucji 

opieki paliatywno-hospicyjnej, schronisk dla osób bezdomnych z terenu województwa 

lubelskiego biorących udział w projekcie pn. „Razem przeciwko COVID-19!”. 

 

 

W związku z pytaniami Wykonawców, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

 

Pytania dotyczące Części I – Ozonatory i Zamgławiacze: 

 

Pytanie 1 

Czy dopuścicie Państwo urządzenie wyposażone w odporny przycisk do ustawiania powierzchni 

dezynfekcji, zamiast pokrętła? Przycisk jest na tyle duży, że umożliwi pracę w nawet grubych 

rękawicach.  

Odpowiedź: 

Zamgławiacz wraz ze środkiem dezynfekcyjnym musi posiadać co najmniej wymagane 

parametry minimalne określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie 2 

Czy dopuścicie Państwo urządzenie wyposażone w wentylator wewnętrzny wspomagający 

proces fumigacji, zamiast funkcji obracania się urządzenia o 360 stopnia? Zastosowanie 

wentylatora pozwala rozpylanej mgle równomiernie rozprzestrzeniać się po dezynfekowanym 

pomieszczeniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość, by urządzenie nie spełniało parametru obrotu o 360 stopni 

ale musi spełniać warunek pełnego zamgławiania pomieszczenia. 

 

Pytanie 3 

Proszę o podanie ilości wymaganego płynu do dezynfekcji, jaką będziecie Państwo wymagali  

z dostarczanym urządzeniem. Podana ilość pozwoli właściwie skalkulować ofertę. Niniejsza 

prośba wynika z faktu, że środki dedykowane do dezynfekcji poprzez zamgławianie posiadają 

wysokie ceny i bez znajomości wymaganej ilości środka nie będzie można przygotować 

konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie wskazał w szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia, że „płyn dezynfekcyjny kompatybilny z urządzeniem: nie posiadający oznaczeń 



 
„Razem przeciwko COVID-19!” 

Projekt pozakonkursowy realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 

20-447 Lublin, ul. Diamentowa 2, tel. (0 81) 528 76 50, fax (0 81) 528 76 30   
e-mail: rops@lubelskie.pl 

Strona 2 z 6 

toksycznych, żrących, palnych, drażniących, szkodliwych o działaniu bakteriobójczym, 

grzybobójczym, wirusobójczym, w tym MRSA, H1N1, HCV, HIV w 100% biodegradowalny.” 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający może podzielić przedmiot zamówienia tj. część I lub dopuszcza złożenie 

oferty, tylko na część I na Ozonatory? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści zapytania ofertowego w tym zakresie. 

 

Pytania dotyczące Części II – Mata dekontaminacyjna: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części II pozycji 2 (Mata dekontaminacyjna) i 

utworzenie odrębnego pakietu? Umożliwi to złożenie ofert bardziej konkurencyjnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści zapytania ofertowego w tym zakresie. 

 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania maty dekontaminacyjnej jednowarstwowej montowanej 

na okres od 3 do 5 lat? Skuteczność działania mat zdzieralnych wielowarstwowych znacząco 

spada przy powtórnym nadepnięciu, nie ma gwarancji, że maty zdzieralne będą stale przylegały 

do podłoża i  nie będzie gromadziła się pod nimi woda i rozwijały bakterie. Na matach 

zdzieralnych ruch kołowy może być utrudniony. Ze względu na swój rozmiar maty zdzieralne są 

zbyt małe, aby skutecznie powstrzymać zanieczyszczenia.  Maty zdzieralne generują duże 

zanieczyszczenie środowiska - niebezpieczny odpad ze zdzieranych warstw. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści zapytania ofertowego w tym zakresie. 

 

 

Pytania dotyczące Części III – Termometry bezdotykowe: 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie termometru o parametrach: 

- odległość pomiaru od 1-3 cm 

- zakres pomiarowy dla temperatury ciała od 28,0°C do 42,9°C 

- alarm dźwiękowy. 

Odpowiedź: 

Termometr bezdotykowy musi posiadać co najmniej wymagane parametry minimalne zgodnie  

z szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycję do osobnego pakietu? 

Odpowiedź: 



 
„Razem przeciwko COVID-19!” 

Projekt pozakonkursowy realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 

20-447 Lublin, ul. Diamentowa 2, tel. (0 81) 528 76 50, fax (0 81) 528 76 30   
e-mail: rops@lubelskie.pl 

Strona 3 z 6 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści zapytania ofertowego w tym zakresie. 

 

Pytania dotyczące Części IV –  Ssaki płucne i koncentratory tlenu 

 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający dopuści ssak o przepływie 15l/min i 3 poziomach podciśnienia do wyboru: 70 

mmHg, 115 mmHg, 600 mmHg? 

Odpowiedź: 

Ssak płucny musi posiadać co najmniej wymagane parametry minimalne określone  

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia co oznacza, że parametry mogą wyższe. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści ssak płucny z nietłukącym pojemnikiem z zaworem pływakowym,  

o poj. 500 ml, ssak z pompą membranową, do dezynfekcji,, która nie wymaga stosowania 

filtrów? 

Odpowiedź: 

Ssak płucny musi posiadać co najmniej wymagane parametry minimalne określone  

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia co oznacza, że parametry mogą wyższe. 

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający dopuści ciągłość pracy ssaka min. 50 minut? 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia ciągłość pracy ssaka płucnego przy 

naładowanej baterii wynosi min. 60 min. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie poz. 1 do nowoutworzonego zadania. 

Wydzielenie pozycji do nowego zadania pozwoli na złożenie oferty przez większą grupę 

Wykonawców, a co za tym idzie uzyskanie korzystniejszej ceny dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany treści zapytania ofertowego w tym zakresie. 

Pytanie 5 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ssaków o parametrach: 

- pojemnik z zaworem pływakowym, filtr w zestawie 

- standardowy pojemnik z zaworem pływakowym, 1200 ml do sterylizacji 

- torba na akcesoria (m.in.: filtr antybakteryjny, dren, końcówki itp.) 

- ciśnienie: - 100 mmHg do -650 mmHg 

- przepływ: 30 l/min 

- próba mocy: 55 W 

Odpowiedź: 

Ssak płucny musi posiadać co najmniej wymagane parametry minimalne określone  

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 



 
„Razem przeciwko COVID-19!” 

Projekt pozakonkursowy realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 

20-447 Lublin, ul. Diamentowa 2, tel. (0 81) 528 76 50, fax (0 81) 528 76 30   
e-mail: rops@lubelskie.pl 

Strona 4 z 6 

 

Pytanie 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie koncentratorów tlenu o parametrach: 

- wysokie stężenie tlenu 93%+/-3 dla terapii w warunkach szpitalnych  

- wylot tlenu zawierający bez adaptera ochrony przeciwpożarowej 

- bezpiecznik bez funkcji zerowania 

- koncentrator wyposażony w dodatki: nawilżacz, filtry, maska/wąsy tlenowe 

- klasa ochronności II, Typ BF 

- zgodny z certyfikatami CE, ISO13485 

Odpowiedź: 

Koncentrator tlenu musi posiadać co najmniej wymagane parametry minimalne określone  

w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, zgodny z certyfikatami CE0123, ISO13485, 

JGMP lub równoważnymi. 

 

Pytania dotyczące Części VI – Urządzenie do szybkiej dezynfekcji pomieszczeń szpitalnych 

wraz z płynem: 

 

Pytanie 1 

Proszę o podanie ilości wymaganego płynu do dezynfekcji, jaką będziecie Państwo wymagali  

z dostarczanym urządzeniem. Podana ilość pozwoli właściwie skalkulować ofertę. Niniejsza 

prośba wynika z faktu, że środki dedykowane do dezynfekcji poprzez zamgławianie posiadają 

wysokie ceny i bez znajomości wymaganej ilości środka nie będzie można przygotować 

konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie wskazał w szczegółowym opisie przedmiotu 

zamówienia, że „płyn dezynfekcyjny kompatybilny z urządzeniem: nie posiadający oznaczeń 

toksycznych, żrących, palnych, drażniących, szkodliwych o działaniu bakteriobójczym, 

grzybobójczym, wirusobójczym, w tym MRSA, H1N1, HCV, HIV w 100% biodegradowalny”. 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie posiadające kompatybilny środek bez oznaczeń toksyczny, 

żrący, palny o działaniu bakteriobójczym, grzybobójczym, wirusobójczym, sporobójczym, 

99,99% biodegradowalny w postaci butelki 1l wkręcanej w dysze na zewnątrz urządzenia? 

Odpowiedź: 

Urządzenie wraz z kompatybilnym płynem dezynfekującym  musi posiadać co najmniej 

wymagane parametry minimalne określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 3 

Zgodnie z definicją wyrobu medycznego podaną w art. 2 ust. 1 pkt. 38 ustawy z dnia 20 maja 

2010r. o wyrobach medycznych urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń nie jest wyrobem 

medycznym. 

Czy Zamawiający dopuści urządzenie do dezynfekcji pomieszczeń posiadające deklaracje 

zgodności CE producenta potwierdzającą dopuszczenie do obrotu? Środki dezynfekujące 



 
„Razem przeciwko COVID-19!” 

Projekt pozakonkursowy realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 

20-447 Lublin, ul. Diamentowa 2, tel. (0 81) 528 76 50, fax (0 81) 528 76 30   
e-mail: rops@lubelskie.pl 

Strona 5 z 6 

kompatybilne z urządzeniem są produktami biobójczymi zarejestrowanymi w Urzędzie 

Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, 

przeznaczonymi do dezynfekcji powietrza, powierzchni, materiałów, wyposażenia i sprzętu w 

miejscach publicznych włącznie z placówkami służby zdrowia, obszarem klinicznym i w 

przemyśle. 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia środki dezynfekcyjne jako produkty 

biobójcze powinny spełniać wymagania zawarte w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o 

produktach biobójczych oraz wymagań rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 

528/2012 z dnia 22 maja 2012 r. w sprawie udostępniania na rynku  i stosowania produktów 

biobójczych (Dz. Urz. UE L 167 z 27.06.2012, str. 1). Powinny posiadać odpowiednie 

pozwolenie na obrót oraz posiadać wpis do Wykazu Produktów Biobójczych. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wymaga aby system do dezynfekcji pomieszczeń (urządzenie + środek) 

posiadał potwierdzoną badaniami skuteczność zgodnie z normą NFT 72-281 (2014) – jedyną 

normą na świecie dotyczącą skuteczności dezynfekcji przez zamgławianie (fumigację)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało możliwość podłączenia elastycznego węża 

do dezynfekcji klimatyzacji/przewodów wentylacyjnych, miejsc trudnodostępnych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie wyposażone było w dotykowy panel z diodami LED 

umożliwiający wygodny wybór kubatury dezynfekowanego pomieszczenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie miało możliwość kontroli penetracji preparatu za 

pomocą wskaźników chemicznych, rozmieszczanych w miejscach trudno dostępnych? Takie 

rozwiązanie daje informację bezpośrednio po zakończonym procesie, czy dezynfekcja została 

przeprowadzona w sposób właściwy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określił wymagań w tym zakresie. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane urządzenie do dezynfekcji (urządzenie + środek) 

posiadało działanie bakteriobójcze, grzybobójcze, wirusobójcze oraz sporobójcze?  



 
„Razem przeciwko COVID-19!” 

Projekt pozakonkursowy realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 współfinansowany przez Unię Europejską  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
________________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie 

20-447 Lublin, ul. Diamentowa 2, tel. (0 81) 528 76 50, fax (0 81) 528 76 30   
e-mail: rops@lubelskie.pl 

Strona 6 z 6 

 

Odpowiedź: 

Urządzenie wraz z kompatybilnym płynem dezynfekującym  musi posiadać co najmniej 

wymagane parametry minimalne określone w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega dział IX ust. 3 i 5 Zapytania 

ofertowego, które otrzymuje brzmienie: 

 

3. Koperta winna być zaadresowana następująco:  

 

 

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W LUBLINIE  

20-447  Lublin, ul. Diamentowa 2 

oraz powinna być oznakowana następującym tekstem:   

 

Nie otwierać przed dniem 4 września 2020 r., godz. 14.00.  

Dostawa sprzętu dla 255 instytucji tj. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, ośrodki pomocy 

społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie, instytucji opieki paliatywno-hospicyjnej, 

schronisk dla osób bezdomnych z terenu województwa lubelskiego biorących udział w 

projekcie pn. „Razem przeciwko COVID-19!”.  

 

5. Miejsce oraz termin składania ofert: 

Miejsce: 

REGIONALNY OŚRODEK POLITYKI SPOŁECZNEJ W LUBLINIE  

20- 447  Lublin, ul. Diamentowa 2; pok.136,  

piętro I (sekretariat)  

 

Termin: do dnia 4 września 2020 r., do godz. 14.00  

 

 

 

Zastępca Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Lublinie 

/-/Marta Drozd 

 

 

 


